



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	30.761.308,00	12.014.586,41	12.014.586,41	15.380.654,00	15.380.654,00	12.949.155,54
RECEITAS DE CAPITAL	953.508,68	40.000,00	40.000,00	476.754,34	476.754,34	0,00
SUBTOTAL	31.714.816,68	12.054.586,41	12.054.586,41	15.857.408,34	15.857.408,34	12.949.155,54
(-) DEDUÇÕES	3.729.547,62	1.506.755,94	1.506.755,94	1.864.773,81	1.864.773,81	1.479.314,47
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.470,20	45.016,69	45.016,69	43.235,10	43.235,10	17.460,47
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	3.760,64	0,00	0,00	1.880,32	1.880,32	1.628,90
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.643.077,42	1.421.739,25	1.421.739,25	1.821.538,71	1.821.538,71	1.461.854,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	27.985.269,06	10.547.830,47	10.547.830,47	13.992.634,53	13.992.634,53	11.469.841,07

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.487,39
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.664.546,74
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.111,40
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.664.546,74
RESULTADO	3.760,64	0,00	0,00	1.880,32	1.880,32	-7.662.917,84
RESULTADO	3.643.077,42	1.421.739,25	1.421.739,25	1.821.538,71	1.821.538,71	-6.202.692,74
RESULTADO	27.985.269,06	10.547.830,47	10.547.830,47	13.992.634,53	13.992.634,53	3.805.294,33

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-289.504,32	-289.504,32	-174.228,42	115.275,90	115.275,90
(-) Disponibilidade de Caixa	7.623.272,56	7.623.272,56	11.323.446,63	3.700.174,07	3.700.174,07
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	21,28	21,28	453,20	431,92	431,92
(+) Restos a Pagar Processados	-497.257,21	-497.257,21	-282,01	496.975,20	496.975,20
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.836.532,31	6.836.532,31	11.149.389,40	4.312.857,09	4.312.857,09
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.836.532,31	6.836.532,31	11.149.389,40	4.312.857,09	4.312.857,09